

LEVRING & LEVRING A/S

Østbanegade 21
2100 København Ø

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

31/05/2018

Marianne Kjær Stolt
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden LEVRING & LEVRING A/S
Østbanegade 21
2100 København Ø

CVR-nr: 16605514
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Revisor Hartzberg+
Øster Allé 56, 1
2100 København Ø
DK Danmark

CVR-nr: 17250981
P-enhed: 1020818707

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet driver virksomhed med investering, ejendomsadministration samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabet deltager endvidere i en række interessentskaber med aktiviteter primært indenfor ejendomssektoren.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på t.kr. 12.019, hvilket er tilfredsstillende. For 2018 forventes ligeledes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttoresultat		5.250.800	3.820.271
Personaleomkostninger	1	-5.353.271	-6.432.600
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-97.120	-66.761
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.705.546	2.223.693
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.942.149	17.893.822
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-5.140.803	40.069
Andre finansielle indtægter	2	8.928.885	9.458.639
Øvrige finansielle omkostninger	3	-6.737.895	-6.748.095
Ordinært resultat før skat		15.498.291	20.189.038
Skat af årets resultat	4	-3.479.000	-3.927.300
Årets resultat		12.019.291	16.261.738
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.705.546	0
Overført resultat		2.313.745	16.261.738
I alt		12.019.291	16.261.738

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		8.500.000	8.500.000
Investeringsejendomme		67.400.000	71.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		300.274	354.347
Materielle anlægsaktiver i alt	5	76.200.274	79.854.347
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.496.463	11.000.202
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100.124.347	37.957.792
Kapitalandele i associerede virksomheder		25.246.227	25.871.979
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		20.000.000	25.500.000
Andre tilgodehavender		2.723.746	3.416.608
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	175.590.783	103.746.581
Anlægsaktiver i alt		251.791.057	183.600.928
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.206.863	29.138.386
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		36.320.690	5.854.007
Udskudte skatteaktiver		0	1.259.000
Andre tilgodehavender		1.531.773	13.865.320
Tilgodehavender i alt		69.059.326	50.116.713
Andre værdipapirer og kapitalandele		34.559.372	84.268.369
Værdipapirer og kapitalandele i alt		34.559.372	84.268.369
Likvide beholdninger		4.839.834	44.484.486
Omsætningsaktiver i alt		108.458.532	178.869.568
Aktiver i alt		360.249.589	362.470.496

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		12.300.000	12.300.000
Reserve for opskrivninger		1.976.692	1.976.692
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.794.308	0
Overført resultat		137.933.893	135.708.910
Egenkapital i alt		162.004.893	149.985.602
Hensættelse til udskudt skat		2.220.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		2.220.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.042.747	2.318.841
Ansvarlig lånekapital		159.523.544	183.359.753
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	162.566.291	185.678.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser		585.988	609.005
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		241.683	1.018.982
Skyldig selskabsskat		0	1.283.300
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.630.734	2.895.013
Ansvarlig lånekapital		30.000.000	21.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		33.458.405	26.806.300
Gældsforpligtelser i alt		196.024.696	212.484.894
Passiver i alt		360.249.589	362.470.496

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	12.300.000	1.976.692	0	135.708.910	149.985.602
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	0	88.762	-88.762	0
Årets resultat	0	0	9.705.546	2.313.745	12.019.291
Egenkapital, ultimo	12.300.000	1.976.692	9.794.308	137.933.893	162.004.893

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017	2016
	kr.	kr.
Lønninger	5.227.394	6.163.234
Pensionsbidrag	0	11.678
Andre omkostninger til social sikring	62.137	50.094
Øvrige personaleomkostninger	63.740	207.594
	<u>5.353.271</u>	<u>6.432.600</u>
Gennemsnitligt antal ansatte i året	<u>9</u>	<u>9</u>

2. Andre finansielle indtægter

	2017	2016
	kr.	kr.
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	2.049.580	1.924.962
Renteindtægter associerede virksomheder	1.371.089	926.480
Øvrige finansielle poster	5.508.216	6.607.197
	<u>8.928.885</u>	<u>9.458.639</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2017	2016
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	467.812	113.986
Øvrige finansielle omkostninger	6.270.083	6.634.109
	<u>6.737.895</u>	<u>6.748.095</u>

4. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Skatterefusion	0	1.283.300
Ændring af skatteaktiv/udskudt skat	3.479.000	2.644.000
	<u>3.479.000</u>	<u>3.927.300</u>

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Domicil ejendom kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	5.965.779	79.552.647	3.431.916
Tilgang	0	1.540.803	43.047
Afgang i året	0	0	-2.989.363
Kostpris ultimo	5.965.779	81.093.450	485.600
Opskrivninger primo	2.534.221	-8.552.647	0
Årets opskrivning	0	-5.140.803	0
Opskrivninger ultimo	2.534.221	-13.693.450	0
Af- og nedskrivning primo	0	0	3.077.569
Årets afskrivning	0	0	97.120
Afgang i året	0	0	-2.989.363
Af- og nedskrivning ultimo	0	0	185.326
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.500.000	67.400.000	300.274

Værdiansættelsen af investeringsejendomme tager udgangspunkt i budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder. Den normale indtjening kapitaliseres med en individuelt fastsat afkastprocent. Afkastprocenten er fastsat til 7,5 - 8,75%.

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
	kr.	kr.
Kostpris primo	11.155.944	1
Overført	1	-1
Tilgang i året	6.546.210	0
Kostpris ultimo	17.702.155	0
Nettoopskrivninger primo	-155.742	244.504
Overført	244.504	-244.504
Andel i årets resultat	14.996.789	0
Afskrivning på goodwill	-2.331.978	0
Op-/nedskrevet på tilgodehavende	-2.959.265	0
Udloddet udbytte	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	9.794.308	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.496.463	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Møllegade/Guldbergsgade Holding ApS, København	100%	9.138.269	1.736.877
Daugløkke ApS, København	100%	-9.332.943	2.959.265
Østerbro Ejendomme Holding ApS, København	100%	8.440.925	4.842.115
Sydhavnsgade 18 ApS, København	75%	13.223.025	12.245.004

Selskabet deltager endvidere i følgende interessentskaber:

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Daninvest I/S, København	25,0%	16.101.761	3.849.689
I/S Bryggervangen 55, København	50,0%	239.629	1.410.939
I/S Stamholmen 167, København	33,3%	3.339.506	1.739.940
I/S Kastruplundgade 20-24, København	37,5%	172.847	2.375.111
I/S Amagerbrogade 169, København	50,0%	24.233.589	6.586.364
I/S Herninggade 26, København	50,0%	-3.112.967	475.573
I/S Århusgade 38, København	60,0%	13.010.319	3.404.397

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Ansvarlig lånekapital

Lånet forrentes med 3,1% p.a. og afvikles med DKK 30 mio. årligt.
Af gælden forfalder DKK 56 mio. efter 5 år.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Leraco ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af de likvide midler er t.kr. 2.975 deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter.

Af beholdningen af værdipapirer er obligationer og aktier med en kursværdi på t.kr. 24.213 deponeret til sikkerhed for egne og associerede virksomheders mellemværender med pengeinstitutter.

Selskabet kautionerer for tilknyttede selskabers gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der tinglyst ejerpantebreve på t.kr. 51.400 med pant i grunde og bygninger.

10. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Leraco ApS, København.